
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Kadeti vezou z posledního turnaje Středoevropské ligy v Polsku 4.
místo!

Během velikonočních prázdnin proběhl v polské Zieloné Góře poslední letošní turnaj
Středoevropské ligy CEYBL pro kategorii kadetů U17. Kromě našeho celku se účastnily i oba
domácí týmy, dále pak jeden tým z Rakouska a další dva z Česka. Čekala nás tedy pěkná
porce 5 zápasů, na kterou se vydalo z různých důvodu pouze 9 hráčů. Aby nás bylo vůbec
dost, museli nás na poslední chvíli ještě posílit Petr s Michalem.

Podmínky nás v Polsku čekaly vskutku výborné. Krásná hala i nový hotel, prostě paráda. Teď už zbývalo jenom
předvést něco na palubovce.

 

BA Grizzlies Plzeň - ADFORS Basket Litomyšl  71:51 (13:9 38:24 56:38)

Na úvod turnaje jsme se potkali s dobře známým soupeřem a duel rozhodla 2. čtvrtina, ve které získala Plzeň
rozhodující náskok, který už nepustila. Náš výkon byl na úvod turnaje trochu rozpačitý, neproměnili jsme řadu
jasných pozic, ale naštěstí jsme se v dalších duelech už jenom zlepšovali.

 

SKM Zastal Zielona Góra 2006 - ADFORS Basket Litomyšl  53:57 (17:14 25:28 39:44)

Zápasy proti mladšímu týmu domácích, kteří jsou však výborně rostlí, jsou vždy velmi dramatické a vyrovnané
a nejinak tomu bylo i tentokrát. Vedení se během duelu několikrát změnilo a 4 minuty před koncem byl rozdíl
pouhé dva body. Poté se nám podařilo vsítit tři koše v řadě a odskočit do vedení, které jsme v dramatické
koncovce dokázaly udržet.

 

BBLZ Klosterneuburg - ADFORS Basket Litomyšl  62:48 (21:17 31:29 49:42)

Rakouský tým jsme dokázali doma porazit, nicméně do Polska přijel v silnější sestavě a celý turnaj opanoval bez
jediné prohry. My jsme s nim sehráli velmi dobré utkání a až do poslední čtvrtiny jsme byli na dostřel. Bohužel v
té jsme zaznamenali pouhých 6 bodů, což samozřejmě na zdramatizování stačit nemohlo.

 

Sršni Písek - ADFORS Basket Litomyšl  29:54 (5:10 14:24 27:41)

V duelu s nejmladším týmem turnaje jsme byli favority, avšak tuto roli se nám v první půli nedařilo příliš plnit,
resp. jsme k utkání přistoupili poněkud vlažně. Po promluvě v šatně jsme třetí čtvrtinu začali úsekem 15:3 a
odskočili na výraznější náskok.

 

SKM Zastal Zielona Góra 2005 - ADFORS Basket Litomyšl  51:38 (5:12 18:18 36:24)

Silný domácí tým byl oslaben o několik zraněných hráčů, čehož jsme dokázali využít k vedení 12:3. Poté soupeř
zlepšil svoji hru a postupně se přibližoval až na poločasových 18:18. Třetí perioda rozhodla, dostali jsme v ní 4
trojky, sami dali pouhých 6 bodů a domácí se uklidnili. Škoda, zbylé 3 čtvrtiny skončily rozdílem jediného bodu. I
přes prohru jsme ale turnaj zakončili velmi dobrým výkonem.



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

 

Na turnaji jsme předváděli po většinu času velmi dobrou obranu, ale bohužel v útoku to nebylo ono, především
střelba byla s nízkou úspěšností. Náš průměr byl pouhých 50 bodů na zápas a v každém duelu jsme si pomohli
jen 3 trojkami, což je jasně nejméně ze všech účastníků. Na střelbě musí každý hráč přes léto zapracovat.

Do All-star týmu byl vybrán lídr našeho družstva Tomáš Folta, který byl i druhým nejlepším střelcem celého
turnaje.

 

Body za celý turnaj: Folta Tomáš - 74 (+47 doskoků), Černý Petr - 44 (+21 doskoků), Vomáčka Ondřej - 38 (+12
doskoků a 11 zisků), Ropek Michal - 30 (+16 doskoků), Tupec František - 16 (+13 zisků), Sedláček Tomáš - 14
(+12 doskoků), Brýdl Jonáš - 13, Grujbár Kryštof - 12 (+14 doskoků), Tupec Vojtěch - 7 (+11 doskoků)

17.04.2022 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

